
f 2.SC0 \
PREFEITURA MUNICIPAL DE ®

PEREIRO V*-/

ESTADO DO CEARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

0 ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA do MUNICÍPIO
DE PEREIRO/CE, Sr. PEDRO ALVES DE SENA, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE ABATEDOURO
PÚBLICO, LOCAL: RODOVIA CE 138, ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE,
CONFORME CONVÉNIO SDA N° 006/2018, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO
EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, vem, HOMOLOGAR e
ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇO N° 14.09.01/2018, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e
ADJUDICADO em favor da Empresa: ARTHUR NUNES DE FREITAS
ENGENHARIA E CONSTRUCAO, CNPJ N° 28.432.179/0001-75, foi vencedora com
valor global de R$ 1.239.342,78 (um milhão, duzentos e trinta e nove mil, trezentos
e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos)

AF

Ao setor competente para providências cabíveis.

PEREIRO/CE, 07 de novembro de 2018.

PEDRO ALVES DE SENA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficiai do Quinta-feira
8 de Novembro de 2018

3 - Ano INN° 100
PereiroMUNICÍPIO -

/-
if'./y

ESTAD u
N°r.: 23Cu

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO COKÍSSM?

PUBLICAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA do MUNICÍPIO DE
PEREIRO/CE, Sr. PEDRO ALVES DE SENA, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo
objeto é a CONSTRUÇÃO DE ABATEDOURO PÚBLICO, LOCAL: RODOVIA CE 138, ZONA RURAL,
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME CONVÉNIO SDA N° 006/2018, CONFORME PROJETO
E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, vem, HOMOLOGAR e
ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO
N° 14.09.01/2018, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação
vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: ARTHUR
NUNES DE FREITAS - AF ENGENHARIA E CONSTRUCAO, CNPJ N° 28.432.179/0001-75, foi
vencedora com valor global de R$ 1.239.342,78 (um milhão, duzentos e trinta e nove mil,
trezentos e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos). Ao setor competente para
providências cabíveis. PEREIRO/CE, 07 de novembro de 2018. PEDRO ALVES DE SENA-
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA.

/

i

fCNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n" 227-Centro-Pereiro — CE

(88)3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 1CQ9IIV6WKPVTZITNZQZFQ

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BF?ASIL



‘'ò.<?> <-N
'•0

| FORTALEZA, 08 DENOVEMBROÿE 2018~ÿÿ| >J

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Concorrência Pública n° 03.001/2018-CP. A Comissão Permanente de N
Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, toma público que às 09:00 horas do dia 03/01/2019, na sala da Comissão de Licitações, localizada.na
Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole-CE, CEP N° 63.620-000, receberá propostas para a contratação de serviços téciúcwMiSpeciçÿÿjÿosjje
consultoria visando o estudo, levantamento e propositura de demandas judiciais e/ou administrativas visando a redução das despesas co tcs.e reçupè;ação
de créditos provenientes da relação de consumo de energia elétrica pelo Município, incremento da receita tributária da Contribuição de IluminaçwTubliCa-,
conforme especificações do anexoI-descrição dos serviços. Modalidade: Concorrência Pública, Tipo: Técnica ePreço. O Edital e seus anexos poderão ser
adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, apartir da publicação deste Aviso,no horário de 09:00h. Solonópole-CE, 07 de Novembro
de 2018. Akemi Tomaz Holanda. À Presidente.

í'vDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXN°209

*** *** *** N.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Termo de Homologação e Adjudicação. O Ordenador de Despesas da Secretaria de Agricultura'
do Município de Pereiro/CE, Sr. Pedro Alves de Sena, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a construção de Abatedouro Público, local: Rodovia CE 138, zona rural, Município de Pereiro/Ce, í
Conforme Convénio SDA n° 006/2018, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo, vem, Homologar e Adjudicar o presente
processo administrativo de licitação, na modalidade Tomada de Preço N° 14.09.01/2018, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos
da legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor da Empresa: Arthur Nunes de Freitas - AF Engenharia e Construção,
CNPJN° 28.432.179/0001-75, foi vencedora com valor global de R$ 1.239.342,78 (hum milhão, duzentos e trinta e nove mil, trezentos e quarenta e dois
reais e setenta e oito centavos). Ao setor competente paraprovidências cabíveis. Pereiro/CE, 07 de novembro de 2018. Pedro Alves de Sena- Ordenador
de Despesas da Secretaria de Agricultura.

kkk "kirk kick

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Extrato de Contrato - Pregão Eletrónico N° 009/2018/PE. Contratante: Secretaria de
Saúde da Prefeitura Municipal de Novo Oriente CNPJ N° 07.982.010/0001-19. Empresa Contratada: Mundi Comércio de Veiculos e Peças, CNPJ sob o
n° 07.894.479/0001-04, vencedora do Lote Único com valor total de -R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reias. Vigência;até 31 de Dezembro de 2018 a
partir da assinatura do instrumento contratual. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrónico n°009/2018/PE. Objeto: aquisição de 01 (um) veículo
de apoio para o PSF do Distrito de São Raimundo no Município de Novo Oriente/CE. Signatários: José Roberto Sales Sousa, Ordenador de Despesas da
Secretaria de Saúde. Emanoela Saldanha Tabosa - Procuradora da empresa: Mundi Comércio de Veículos e Peças. Data da assinatura do Contrato, 06 de
novembro de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, toma público, que a empresa CRS
Medicai Comercio LTDA - ME, apresentou Impugnação ao Edital do Pregão Presencial N° 2018.08.22.01-PPRP, critério de julgamento Menor Preço por
Lote, com fins de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para locação de equipamentos médico-hospitalares e de
suporte a vida para atender as necessidades do Hospital Jose Maria Philomeno Gomes e das Unidades Básicas de Saúde da Família, de interesse da Secretaria
de Saúde de Pacajus/CE, e que fora julgado Procedente, no que tange à reformulação do tipo de julgamento, ficando o presente processo Suspenso, para que
sejam efetuadas as alterações cabíveis e designada nova data a ser divulgada nos mesmos meios anteriores. Informações: Sede da Comissão, Rua Guarany,
n“ 600, Altos, Centro, Pacajus-CE. Fone:(85) 3348-1077. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Aquiraz -Secretaria de Infraestrutura -Resultado de Habilitação- Tomada de Preços N° 2018.09.25.001.
Objeto construção dePostos dos Correios em diversas localidades no Município de Aquiraz através da Secretaria de Infraestrutura. A Presidente da Comissão
de Licitação do Município de Aquiraz toma público o resultado do certame acima citado. Habilitadas: J4 Construções e Serviços EIRELI- ME, Concordia
Construções LTDA, LC Projetos e Construções LTDA e Locos Locações e Construções EIRELI ME. Empresa Inabilitada: Assis de Sousa Serviços de
Construções EIRELIME,não atendeu ao item 4.2.5 c/c 4.1.1. Ata disponível noi site www.tce.ce.gov.br/municipios. Se nãohouver interposição de recurso,
fica marcada a abertura de propostas para o dia 21/11/2018 às 10:00 hs. Nada mais a declarar fica encerrada a sessão. Fica aberto o prazo recursal do art 109,
I“a’, da Lei 8.666/93. Aquiraz, CE, 07.11.2018. Presidente.

J3
FSC

MISTO
p»3ét pmduzioo

»port*M ÍO*M

FSCC1ZS031

*** *** ***
Estado do Ceará-PrefeituraMunicipal de Juazeiro do Norte-Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2018.10.22.01-SEAFIN. O Presidente
Interino da Comissão Permanente de Licitações do Município de Juazeiro do Norte/CE, em atendimento àLein° 8.666/93 e suas alterações posteriores, toma

público para conhecimento dos interessados que, no dia 11 de dezembro de 2018, às 09h00min na Sede da Comissão Permanente de Licitações localizada
no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz-Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro-CEP: 63.010-010 - Juazeiro do Norte, Ceará, estará realizando
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com os documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de serviços técnicos
profissionais especializados de assessoria e consultoria tributária e financeira, compreendendo a execução de trabalhos visando à recuperação de receitas,
tributárias ou não, junto aos contribuintes do ramo da atividade económica de telefoniapara com o Município de Juazeiro do Norte/Ce. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, c das 14h00min às 17h00min, ou ainda no site bttp://municipios.
tce.ce.gov.br/licitacocs/. Juazeiro do Norte/CE, 07 de novembro de 2018. Wagner Vieira Vidal - Presidente Interino da Comissão Permanente de
Licitações.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial para Registro de Preços N" 00.013/2018-SRP. A
Pregoeira do Município de Barroquinha - CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 22 de Novembro de 2018 às 09:00hs,
na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura deBarroquinha, localizada naRua Onze de Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação,
na Modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição
de água mineral para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Barroquinha/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo
de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima mencionado, de segunda às quintas-feiras, das 08h00min
às 12h00min e de 14h00mim às 18b00mim e nas sextas-feiras, das 07h00min às 13h:00min. Barroquinha - CE, 07 de Novembro de 2018. Rosicléia da
Silva Magalhães - Pregoeira.

kkk kkk kkk

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Republicação de Licitação - Pregão Presencial N° 08.004/2018-PP. A Pregoeira
do Município de Barroquinha - CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de Novembro de 2018 às 09:00hs, na sede
da Comissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação, na

Modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a aquisição de equipamentos, mobiliários e brinquedos, de acordo com os Planos de Ações Articuladas-
PAR N° 8589, N° 201302993 e N° 201305302, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Barroquinha-CE, tudo
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponívelno endereço acima mencionado, de
segunda às quintas-feiras, das 08h00min às I2h00min e de 14h00mim às 17h00mim e nas sextas-feiras, das 07h00min às ]3h:00min. Barroquinha - CE,
07 de Novembro de 2018. Rosicléia da Silva Magalhães - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2018.11.06.01-DEMUTRAN. O

Presidente Interino da Comissão Permanente de Licitações do Município de Juazeiro do Norte/CE, em atendimento à Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, toma público para conhecimento dos interessados que, no dia 27 de dezembro de 2018, às 09h00min na Sede da Comissão Permanente de
Licitações localizada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz — Praça Dirceu Figueiredo, s/n° - Centro — CEP: 63.010-010 — Juazeiro do Norte, Ceará,
estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com os documentos de habilitação, propostas técnicas e propostas de preços para o

objeto: concessão onerosa dos serviços de implantação, operação, manutenção e gerenciamento do sistema de estacionamento rotativo eletrónico pago, de
veículos automotores denominados de “zona azul”, nas vias e logradouros públicos do Município de Juazeiro do Norte/Ce. O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis no endereço acima, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, e das 14h00min às 17h00min, ou ainda no site http://municipios.tce.ce.gov.
br/licitacoes/. Juazeiro do Norte/CE, 07 de novembro de 2018. Wagner Vieira Vidal - Presidente Interino da Comissão Permanente de Licitações.

*** *** ***



)í )
I

VMw.dfarkxJonordeste.com.br Quinta feira 8denovembrode2018 DN 19
I
u

“rt&rr

perderãoodiieito de
receber obenefício.0
atendimentoacontece,de
segundaasexta-feira,de8h
às17h,nos27Centrosde
Referênciada Assistência
Social(CRAS)doMunicípio,
SecretariasRegionais e dos
doisVaptVupt.

Estado do Ceiirá - Prefeitura Municip.il de Massapé - Aviso de Homologação e Adjudicação -
Tomada de Preços N° 201B.08.14.005. 0(A) Ordí-nndor(a) de Despesas da Secretaria do

Infraestrutura e Meio Ambiente do Município do Massapé, Sr(a) Sandòval Lira Pessoa Nnto. no uso

do suas atribuições Iogas e. considerando haver a Comissão do Liolnção cumprido toda? as

exigôndas do procedimento da lialação, cujo objeto é a Execução tio-? Serviços de Restauração da

Colunada Hora -PraçaCd.JoãoPonies - Ontro,conformo Termodo Compromissocomo Ministério

da Integração Nacional, junto a Secretaria do Infraestrutura e Meio Ambienta do Município de

Massapô/CE, vem, Homologar e Adjudicar o presente Processo Administrativo de. Licitação, na

modaSdade Tomada de Preços n° 2018.03.14.005, para quo produz;? os devidos efeitos legais o

jurídicos.Assim,nas termosda legislação vigente, fica opresenteprocessoHomologado eAdjudicado

em favor de JJB Constnjçõcs, Comércio o Serviços LTDA,polo valor global do RS 181.739.76 (conto

e oitenta o um mil setecentos e trinta e nove ruais e setenta e seis centavos). Ao setor competente

para providôndas cabíveis. Massapé/CE, 07 do novembro de 2018. Sandoval Lira Pessoa Neto -
Ordenador(a)de Despesas da Secretaria deInfraostrutura e Meio Ambiento._

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Termo de Homologação e Adjudicação.
O Ordc nador de Despesas da Secretaria de Agricultura do Município de Pereiro/CE, Sr, Pedro
Alv<*s do Sena, no uso do suas atribuições legais o, considerandohavera Comissão do Licitação
cumprindo todas as exigências do procedimento du licitação cujo objeto é a construção dc*
Abatedouro Público, local. Rodovia CE 138, fcona rural. Município de Pereiro/Cc, Conforma
Convénio SDA n° 006/2018, conforme projeto o orçamento em anexo, parte integrante dosto
processò, vem. Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo de licitação, na
modalidade Tom.ida do Preço N" 14.09.01/2018, para que produza os efeitos legais o jurídicos
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presenteprocesso Homologado e Adjudicado em
favor da Empresa. Artliur Nunes do Freitas - AF Engenharia o Construam, CNPJ N°
28.432.179/0001-75, foi vencedora comValor globalde R$ 1.239.342,78 (hum milhão, duzentos e
trinta e novo mil, trezentos o quarenta o dois reais e setenta e oito centavos).Ao setor competente.*
para providôndas cabíveis. Pereiro/CE, 07 de novembro dc 2018. Pedro Alves de Sona-
Qrdonador do Despesas da Secretaria do Agricultura._

I

PREP£/>,
»£*:<raO •vPA

*
o

C
7*

ir- cr. o, o
Mi £'Jj

oL
\



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 N2 215, quinta-feira, 8 de novembro de 2018ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLEPREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N9 PP - 21/2018

AVISO

CONCORRÊNCIA N2 7.013/2018-CP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura MuÿçTcíÿal de Solonópole-CE,
notifica aos interessados, que no dia 13 de Novembro de 2018 às2)9:00 horas, ocorrerá a
abertura das propostas de preços da Concorrência Pública N9 0AÒ&3/2018-CP, cujo objeto

contratação de empresa para a construção da barragem cW-aúbas no Distrito de São / .
José de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Meio AmbiÁfcle (ÿSÿndjpyle.-- yj

Objeto: Aquisição de Ambulância Tipo A de simples remoção de interesse da Secretaria de
Saúde do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de
referência em anexo e edital. Vencedor. Manupa Comércio de Equipamentos e
Ferramentas Eireli, CNPJ n9 03.093.776/0003-53. com o valor global de R$ 80.000,00
(oitenta mil reais). ADJUDICADO pelo Pregoeiro e HOMOLOGADO, pelo{s) respectivo(s)
Ordenador de Despesa, o presente Processo de Licitação na forma da Lei. Clara Hermínia
Dias Barbosa - Secretária de Saúde. Data: 26 de outubro de 2018.

J —é a 30
a

Solonópole - CE, 7 de Novembro de 201%.
AKEMI TOMAZ HOLANDA.
Presidente da Comissão

AVISO

CONCORRÊNCIA N® 7.014/2018-CP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 5o!onópole-CE,
notifica aos Interessados, que no dia 14 de Novembro de 2018 as 09:00 horas, ocorrerá a
abertura das propostas de preços da Concorrência Pública N® 07.014/2018-CP, cujo objeto
é a contratação de empresa para prestar serviços de execução das obras remanescentes da
construção da barragem do Poço do 8ento Localizada no Município de Solonópole-CE.

Solonópole - CE, 7 de novembro de 2018.
AKEMI TOMAZ HOLANDA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N* 7.004/2018

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do município de
Umirim/CE. A Pregoeira Municipal comunica o prosseguimento de sessão para o dia 13 de
novembro de 2018, às 09:00hs, na Sala de Licitação na Rua Major Sales, 28 - Cruzeiro.
Informações: fone (85) 3364-1211, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do
site do TCE/CE.

Palmácia - CE, 7 de novembro de 2018
FREDERICO ALBERTO SAMPAIO MARTINS ;OS JtíCCV.:sS~'-uy

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N# 14.09.01/2018

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Agricultura do Município de

Pereiro/CE, Sr. Pedro Alves de Sena, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação
cujo objeto é a construção de Abatedouro Púbiico, local: Rodovia CE 138, zona rural,
Município de Pereiro/Ce, Conforme Convénio SDA n9 006/2018, conforme projeto e

orçamento em anexo, parte integrante deste processo, vem. Homologar e Adjudicar o
presente processo administrativo de licitação, na modalidade Tomada de Preço N*

14.09.01/2018, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da
legislação vigente, fica o presente processo Homologado e Adjudicado em favor da
Empresa: Arthur Nunes de Freitas - AF Engenharia e Construção, CNPJ N9 28.432.179/0001-
75, foi vencedora com valor global de R$ 1.239.342,78 (hum milhão, duzentos e trinta e
nove mil, trezentos e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos). Ao setor
competente para providências cabíveis.

:Pereiro/CE, 7 de novembro de 2018.
PEDRO ALVFS DE SENA

___
,

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Umirim, 7 de novembro de 2018.
LAIANA HERY MOREIRA FREIRE

Pregoeira

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N9 47/2018

Concorrência Pública n9 6.001/2018-CP
A Presidente da Comissão de Licitação, localizada na Rua Monsenhor Salviano

Pinto, n9 707, bairro Centro, noticia a empresa EKS Construções e Serviços Ltda, inscrita no
CNPJ n9 02.750.635/0001-31, acerca do recebimento de Recurso Administrativo
apresentado pela licitante Elelrocampo Serviços e Construções Ltda, Inscrita no CNPJ n9:
63.551.378/0001-01, referente à licitação na modalidade Concorrência Pública n9
06.001/2018-CP, cujo objeto: Contratação de empresa para obra de construção de uma
barragem no Distrito de Lacerda, neste município, conforme o Convénio N9
001/2018/SOHIDRA, firmado junto a Secretaria de Desenvolvimento Agropecuário Recursos
Hídricos e Meio Ambiente do Município, em razão de não ter sido disponibilizado pela
empresa EK5 Construções e Serviços Ltda nenhum endereço eletrónico ou telefone que
permita a essa Comissão entrar em contato.

Na forma do art. 109, §39, da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alterações
posteriores, caso a referida empresa deseje apresentar suas contrarrazões, deverá fazê-lo
no prazo de 5 (cinco) dias a partir desta publicação. O Recurso Administrativo interposto
encontra-se à disposição da licitante na Central de Licitações.

O Município de Afonso Cláudio/ES, por meio do Fundo Municipal de Saúde,
através de sua Pregoeira Oficial, torna público que às 08h30min do dia 23 de novembro de
2018, na sede da Prefeitura, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, tipo
menor preço global, objetivando a aquisição de 02 (dois) veículos de passeio, para
transporte de equipe (05 (cinco) pessoas), 0 km. O Edital poderá ser obtido no site do
Município, www.afonsodaudio.es gov.br, link Licitações. Demais informações poderão ser
obtidas pelo Tel.: (27) 3735-4005, no horário de 07:00 às 13:00h, ou através do e-mail
www.licitacao@afonsocIaudio.es.gov.br.

Afonso Cláudio-E5, 7 de novembro de 2018.
ELILDA MARIA BISSOLI

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9 1/2018

O Município de Alto Rio Novo - ES, torna público, que fará realizar licitação na
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, objetivando a Contratação de empresa especializada
para execução de Pavimentação de Ruas no Distrito de Vila Palmerino, Municipio de Alto
Rio Novo - ES, com fornecimento de materiais, em atendimento à Secretaria Municipal de
Obras, Serviços Urbanos e Transporte (SMOSUT).
Abertura dos envelopes das propostas e documentações dar-se-ão em sessão pública às
13-00n do dia 26/11/2018.
O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:
a) Gratuitamente pela internet no site www.altorionovo.es.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações, sito à Rua Paulo Martins, N9 266, Santa
Bárbara, Alto Rio Novo - ES ou pelo telefone n® (027) 3746-1744.

Alto Rio Novo-ES, 7 de novembro de 2018.
CATIANE MAFORTE TEIXEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

EXTRATO DE CONTRATO

MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N9 093/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE, representado por
seu Secretário de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos o Sr. David Machado Bastos.

CONTRATADA: BVINFRA CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob O

N® 27.362.942/0001-76, representada pela Sr* Bruna Veras de Lima. OBJETO: Contratação
de empresa especializada para realização de serviços de fornecimento e instalação de 02
(Duas) Estações de Tratamento d’agua - ETA'S moduladas no Município de Sobral-CE, sob
demanda da Secretaria de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos. MODALIDADE: Tomada
de Preços N® 041/2018-SECOMP. VALOR: R$ 479.500,00 (Quatrocentos e Setenta e Nove

Mil e Quinhentos Reais). GESTOR/FI5CALIZAÇÃO: Francisco de Assis Moreira Goiana Junior.
PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de vigência será de 180 (Cento e Oitenta) dias, contados a

partir do 5® dia útil após a emissão da Ordem de Serviço. PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo

de execução será de 150 (Cento e Cinquenta) dias corridos, contados a partir do 5® dia útil
após a emissão da Ordem de Serviço. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - Secretário de
Obras, Mobilidade e Serviços Públicos; Bruna Veras de Lima - Representantes da BVINFRA
CONSTRUÇÕES EIREU - ME. DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2018. DATA DA
PUBLICAÇÃO: 06 de novembro de 2018. Tales Diego e Menezes - Coordenador Jurídico da

SECOMP.

(DEVOLUÇÃO DE PRAZO)
Empresa: TECFORT CONSTRUTORA LTDA - ME CNPJ: 11.809.838/0001-47
Processo Licitatório: 5676/2015
Contrato: n® 043/2015
OBRA/SERVICO: Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil, para
Construção do Céu das Artes de Anchieta/ES, com aplicação de materiais e serviços de mão
de obra.
Motivação: De acordo com a Justificativa Técnica às folha 04 a 06 dos autos e o novo
cronograma apresentado à folha 39, e parecer jurídico às folhas 30 a 33 dos autos do
processo 16013/2018, fica concedida a devolução do prazo de execução 182 (cento e
oitenta e dois) dias a contar do dia 29 de outubro de 2018 até 28 de abril 2019, para
conclusão do Serviço objeto do Contrato n® 043/2015.

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N® 16/2018

0 Município de Anchieta/ES, por meio da sua Pregoeira, torna público resultado
da licitação em referência, cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição de trator
agrícola, colhetora de forragens, grade aradora e retroescavadeira, devidamente
homologado pelo Prefeito, em atendimento à Lei n* 8.666/93.
Empresas vencedoras:
AGROVETERINARIA RM LTDA EPP
Lote 2: no valor de
Lote 3: no vaior de
CAMPO FORTE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI
Lote 1: no valor de R$ 85.214,00
TRACTOBEL TRATORES E PEÇAS BELO HORIZONTE LTDA
Lote 4: no valor de R$ 228.300,00 .

AVISO

PREGÃO ELETRÓNICO N9 181/2018 (SRP) - SME (BB 743354)

Central de Licitações. NOVA DATA DE ABERTURA: 23/11/2018, À5 10H - HORÁRIO DE
BRASÍLIA. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviço de
confecção de agendas escolares para atender às necessidades da Secretaria Municipal da
Educação (SME). Modalidade: Pregão Eletrónico N9 181/2018 (SRP) - SME (BB 743354) -

Adendo 01. Vaior do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br (ACESSE -
SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N9 1.250, 49 Andar. Fones: (88) 3677-

1157 e 1254.

Sobral-CE, 7 de novembro de 2018.

DAVANE ARAÚJO LINHARES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N« 61/2018-SEUMA

t

A)
Data de Abertura: 11/12/2018, às 09h. OBJETO: Licitação do tipo técnica e preço para

revisão do Plano Diretor de Sobral. Modalidade: Tomada de Preços N9 061/2018-
SEUMA. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link

Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N9 1.250, 42 Andar, Centro. Fone: (88) 3677-

1157. A Comissão.

Sf 19.400,00
17.900.00

4"
Sobral-CE, 7 de novembro de 2018.

K.ARMEUNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Anchieta-£S, 6 de novembro de 2018.
JANAINA PETRI P. FERNANDES

g189 Documento usinado digitjlrner.te conforme M? n* Z.700-7 de 24/CMS//001.
que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BrasT.©

Este documento pode ser verificado no endereço eletrónico
http ,7wwv*r.!fl.gcv br/auunticidade html, peto código 05303018110800189


